Министерство здравоохранения Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования
РОССИЙСКАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

НЕПРЕРЫВНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Комитет по этике научных исследований

Баррикадная улица, дом 2/1, стр. 1, г. М осква, 125993, т/ф (495) 680-05-99*1591

Выписка из Протокола № 12
заседания Комитета по этике научных исследований

от 16 октября 2019 года

1) Слушали: о рекомендации к одобрению проведения научного
исследования на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук, представленного Ф.А. Чельдиевой
(кафедра ревматологии, аспирант):
«Клинико-иммунологические взаимосвязи при
антифосфолипидном синдроме и системной красной волчанке»

по специальности 14.01.22 -  Ревматология
Научный руководитель:
д.м.н., профессор

Решетняк Татьяна Магомедалиевна
Научный консультант
д.м.н., профессор

Лила Александр Михайлович

2) Постановили: одобрить проведение научного исследования на соискание
ученой степени кандидата медицинских наук, представленного
Ф.А. Чельдиевой (кафедра ревматологии, аспирант):
«Клинико-иммунологические взаимосвязи при
антифосфолипидном синдроме и системной красной волчанке»

по специальности 14.01.22 -  Ревматология

Научный руководитель:
д. м. н., профессор

Решетняк Татьяна Магомедалиевна
Научный консультант
д. м. н., профессор

Лила Александр Михайлович